
Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego 
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Zgodnie z Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w gminie Miejskiej Jarosław na lata 2024-2030 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 981/LXXV/2024 Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 

marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej 

Jarosław na lata 2024-2030, Program będzie poddawany corocznie ewaluacji w terminie 

do 31 marca roku następnego poprzez prowadzenie statystyk, ich analizę jakościową 

i ilościową, a z realizacji zadań programowych będą sporządzane sprawozdania roczne. 

W 2025 r. w Jarosławiu funkcjonował Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej działający w oparciu o Zarządzenie Nr 450/2023 Burmistrza Miasta 

Jarosławia z dnia 16 października 2023 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego 

do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Jarosław. 

Podstawy prawne funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej : 

e Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

e Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury 

"Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta"; 

e Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie wzoru 

zaświadczenia lekarskiego o przyczynach t rodzaju uszkodzeń ciała związanych 

z użyciem przemocy domowej; 

e Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 września 

2023 r. w sprawie procedury postępowania Policji przy wykonywaniu przez 

pracownika socjalnego zapewnienia ochrony dziecku w razie zagrożenia jego życia 

lub zdrowia w związku z przemocą domową oraz podejmowaniu decyzji 

o zapewnieniu tej ochrony; 

e Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie wzoru zaświadczenia o zgłoszeniu się do udziału w programach 

korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową lub w programach 

psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz wzoru 

zaświadczenia o ukończeniu tych programów, a także wzorów pouczeń w związku 

z uczestnictwem osób stosujących przemoc domową w tych programach; 

e Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;



Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

Uchwała Nr 981/LXXV/2024 Rady Miasta Jarosławia z 25 marca 2024 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej w gminie Miejskiej Jarosław na lata 2024- 

2030; 

Uchwała Nr 905/LXVII/2023 Rady Miasta Jarosławia z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie 

Miejskiej Jarosław; 

Procedury postępowania interwencyjnego w sytuacjach kryzysowych, związanych 

z przemocą domową, materiały instruktażowe, zalecenia- dla osób realizujących 

te zadania - opracowanie: Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie - Wydział 

Polityki Społecznej, Rzeszów 2023, zatwierdzone przez Wojewodę Podkarpackiego; 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej tworzy 

grupa specjalistów z różnych instytucji, łączących swoją wiedzę, umiejętności oraz 

możliwości wynikające z doświadczeń z pracy w instytucji, które reprezentują, 

podejmują współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy 

osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej na terenie 

Gminy Miejskiej Jarosław. 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej weszli przedstawiciele: 
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Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu; 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jarosławiu; 

Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu; 

Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Jarosławia; 

Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu; 

Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu; 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Koło Jarosław; 

Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Jarosławiu; 

Prokuratury Rejonowej w Jarosławiu; 

10. Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Jarosławiu.



Opis poszczególnych działań w zakresie Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

w Jarosławiu obejmujący okres sprawozdawczy od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

I. Spotkania Zespołów Interdyscyplinarnych 

Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 2025 r. 

odbył 7 spotkań. Posiedzenia Członków ZI odbywały się w siedzibie Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jarosławiu. Ze spotkań zostały sporządzone listy obecności oraz 

protokoły. Posiedzenia odbywały się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 

dwa miesiące. Zespół Interdyscyplinarny powoływał grupy diagnostyczno-pomocowe - 

w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy domowej 

w indywidualnych przypadkach. 

Obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewniał Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarosławiu. 

II. Procedura „Niebieskiej Karty” 

Pomoc rodzinom z problemem przemocy odbywała się w oparciu o procedurę 

„Niebieskiej Karty”. Wszczęcie procedury następowało przez wypełnienie formularza 

„Niebieska Karta — A” przez przedstawiciela jednego z podmiotów wymienionych w ustawie 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Formularz był sporządzany przez przedstawiciela 

podmiotu, który jako pierwszy powziął informację o sytuacji wystąpienia przemocy. 

Dokumenty w obowiązujących ustawowo terminach były przekazywane Przewodniczącemu 

Zespołu Interdyscyplinarnego, a następnie do pracownika socjalnego będącego członkiem 

grupy diagnostyczno-pomocowej. 

1.1 Dane statystyczne, dotyczące osób doświadczających przemocy domowej, osób 

stosujących przemoc oraz najczęściej występujących form przemocy domowej. 

Skala przemocy domowej w Jarosławiu w 2025 r. 
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Liczba osób dotkniętych przemocą domowa w 2025 r. 
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* Kobiety i mężczyźni powyżej 65 roku życia. 

Najczęściej zgłaszane przez osoby pokrzywdzone formy przemocy w 2025 r. 

elektronicznej 

przemoc psychiczna/emocjonalna 65 

przemoc fizyczna 60 

przemoc seksualna Fa 

Przemoc ekonomiczna 8 

Zaniedbanie p 

Za pomocą środków komunikacji 9 

Liczba osób, co do których istniało podejrzenie, że stosują przemoc domową w roku 2025. 
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2. Realizacja procedury „Niebieskie Karty” w 2025 r. 

Procedura „Niebieskie Karty”- liczba wypełnionych w_2025 r. formularzy „Niebieska Karta- 

A” 

Policja 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarosławiu 4 

Inne jednostki organizacyjne pomocy społecznej p. 

Gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych 0 

Oświata a 

Ochrona zdrowia 0 

Łącznie: 41 

Liczba prowadzonych w 2025 r. przez grupy diagnostyczno-pomocowe spraw w ramach 

procedury „Niebieskie Karty”. 
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Liczba zakończonych w 2025 r. spraw w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

3. Działania interwencyjne i pomocowe w 2025 r. w odniesieniu do osób uwikłanych 

w problem przemocy domowej 

Najczęściej podejmowane działania wobec osób doświadczających przemocy domowej. 

e Poradnictwo: 

- medyczne 

- psychologiczne 

- prawne 

- socjalne 

- zawodowe 

- rodzinne 

e Pomoc finansowa i żywnościowa 



Działania podejmowane wobec osób stosujących przemoc domową lub podejrzewanych 

o stosowanie przemocy domowej. 

|13 e Poradnictwo 

- psychologiczne 

- prawne 

| 64 - socjalne 

- zawodowe 

- rodzinne 

e wnioskowanie o leczenie odwykowe do MKRPA 

| e Kierowanie do udziału w Programie korekcyjno — 

| 77 edukacyjnym 

e Prowadzenie rozmów dyscyplinująco- 

motywujących 

4. Kierowanie osób podejrzewanych o stosowanie przemocy domowej do udziału 

w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 

3 0 3 Jarosławiu, Program 

Korekcyjno- 

Edukacyjny 



5. Zawiadomienia o powzięciu podejrzenia o popełnieniu śŚciganego z urzędu 

przestępstwa z użyciem przemocy domowej, dokonane w 2025 r. przez Zespół 

Interdyscyplinarny (na podstawie art. 12 ust. I ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej). 

Prokuratura lą 

Policja l 

III. Budżet 

Realizacja działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w 2025 r. 

finansowana była ze środków własnych Gminy (źródłem finansowania były środki 

finansowe pochodzące z budżetu miasta — w 2025 r. wydatkowano kwotę 12.174,33 zł) oraz 

środków w postaci dotacji celowej Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie, przyznanej na dofinansowanie zadania własnego gminy, 

tj. funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych (w 2025 r. wydatkowano kwotę 

6. 000,00 zł). 

Poszczególne podmioty realizujące zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej finansowały działania zgodne z programem w ramach własnych środków 

finansowych. 

IV. Realizacja zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w gminie Miejskiej Jarosław na lata 

2024-2030 (w zakresie działań zrealizowanych w 2025 r.) 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarosławiu 

MOPS w Jarosławiu obsługiwał administracyjnie Zespół [Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Jarosław, a pracownicy 

socjalni byli członkami powoływanych grup diagnostyczno- pomocowych w ramach 

procedury „, Niebieskie Karty”. 

Ponadto, Zespół Interdyscyplinarny w ramach działań przeciwdziałania przemocy domowej: 

- diagnozował problem przemocy domowej; 

-rozpowszechniał informacje o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy 

w środowisku lokalnym w zakresie możliwości uzyskania pomocy prawnej, psychologicznej,



terapeutycznej, a także przydzielał rodzinom asystenta rodziny; 

- monitorował sytuację rodzin, w których istniało zagrożenie wystąpienia przemocy oraz 

rodzin w których dochodziło do przemocy; 

- kontynuował i doskonalił współpracę między instytucjami zajmującymi się 

przeciwdziałaniem przemocy domowej; 

-prowadził dokumentację działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodziło 

do przemocy oraz efektów tych działań; 

- udzielał pomocy finansowej; 

- organizował szkolenia dla pracowników w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej; 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2025 roku realizował również działania 

dofinansowane w ramach Programu Osłonowego Wspieranie Jednostek Samorządu 

Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy. Program „Trampolina- 

głos przeciwko przemocy domowej” : Superwizja zawodowa i wsparcie psychologiczne dla 

specjalistek i specjalistów udzielających wsparcia osobom doznającym przemocy domowej 

i pracujących z osobami stosującymi przemoc domową. 

Działania skierowane były do specjalistów zawodowo udzielającym wsparcia osobom 

doznającym przemocy domowej i pracujących z osobami stosującymi przemoc domową - 

pracownicy socjalni, dzielnicowi, członkowie Grup - Diagnostyczno - Pomocowych oraz 

członkowie zespołu Interedyscyplinarnego. Łącznie w działaniach podejmowanych w ramach 

programu wzięło udział 40 osób. 

Całkowity koszt realizacji Programu wyniósł 60.995,19 zł z czego kwota dotacji 

z Ministerstwa to 45.996,47 zł, a wkład własny gminy wyniósł 14.998,72 zł. 

2. Komenda Powiatowa Policji w Jarosławiu 

Działania podejmowane przez Komendę Powiatową Policji w Jarosławiu w 2025 r. 

w ramach przeciwdziałania przemocy domowej: 

- funkcjonariusze KPP w ramach czynności profilaktycznych i informacyjnych realizowali 

założenia kampanii „Wsparcie daje dziecku moc”. 

- przeprowadzali kampanie informacyjną w Internecie odnośnie zagadnienia przemocy 

domowej 

- funkcjonariusze dzielnicowi w ramach założeń Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej dokonywali kontroli bezpieczeństwa w rodzinach objętych procedurą „, Niebieska 
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Karta, na bieżąco informowali osoby pokrzywdzone przemocą domową o rozwiązaniach 

przewidzianych przepisami prawa. 

3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu: 

Działania podejmowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu 

w 2025 r. zawarte w Powiatowym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Jarosławskim na lata 2024— 

2030 mają charakter ciągły 1 są realizowane cyklicznie (w każdym roku). 

Programy: korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową i psychologiczno- 

terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową są Programami realizowanymi 

corocznie. 

W 2025 r. Program Kkorekcyjno-edukacyjny realizowany był w terminie 

od 22.03.2025r. do 31.05.2025r. i wzięło w nim udział 10 osób, z czego 9 osób spełniło 

wymagania uprawniające do otrzymania zaświadczenia o ukończeniu Programu — w tym 

2 osoby pochodziły z miasta Jarosławia. Zaświadczeń o zgłoszeniu się do uczestnictwa 

w/w Programie wydano 16 osobom. Program psychologiczno-terapeutyczny realizowany był 

w terminie od 31.10.2025r. do 29.11.2025r. i przystąpiło do niego 9 osób. Program ukończyło 

i wymagane zaświadczenia o jego ukończeniu otrzymało również 9 osób. Natomiast 

zaświadczeń o zgłoszeniu się do uczestnictwa w w/w Programie wydano 12 osobom. 

Obecnie trwa nabór do Programu korekcyjno-edukacyjnego, którego realizacja zaplanowana 

jest na I kwartał 2026 r. 

4. Wydział Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Jarosławia 

W ramach przeciwdziałania przemocy domowej Wydział Oświaty i Sportu poprzez 

podległe mu placówki oświatowe realizował następujące zadania: 

1. Udzielał wsparcia psychologicznego i pedagogicznego: 

- zatrudniał psychologów i pedagogów szkolnych, którzy: 

- organizowali pomoc psychologiczną i pedagogiczną dla dzieci i młodzieży, wspierając ich 

rozwój psychiczny i efektywność uczenia się, 

- współpracowali z wychowawcami klas, nauczycielami, rodzicami (opiekunami prawnymi), 

pielęgniarką szkolną, organami szkoły oraz instytucjami pozaszkolnymi, 

- przeciwdziałali skrajnym formom niedostosowania społecznego młodzieży, udzielali 

informacji o możliwościach uzyskania pomocy specjalistycznej, 
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- współpracował z kuratorami i organizował spotkania młodzieży ze specjalistami w ramach 

działań profilaktycznych. 

2. Organizował wsparcie dla rodzin 

- udzielał pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym organizował spotkania i szkolenia 

dla rodziców z zakresu wychowania, komunikacji interpersonalnej z dziećmi, profilaktyki 

zagrożeń oraz sposobów racjonalnego spędzania czasu wolnego, pomoc materialna, w tym 

zapewnienie bezpłatnych podręczników. 

3. Podejmował działania w zakresie kompleksowej pomocy dla ofiarom przemocy domowej, 

uzależnionych oraz zagrożonych problemem alkoholowym. 

- zadanie realizowane w ramach ogłoszonego konkursu ofert w zakresie pożytku publicznego, 

pomoc osobom doświadczającym przemocy domowej oraz ich rodzinom. 

Powyższe działania realizowane były przez okres całego roku szkolnego i skierowane 

do uczniów szkół ich rodziców oraz mieszkańców miasta Jarosławia. 

4. Organizował wypoczynek letni 

- organizował w szkołach podstawowych wakacyjne formy spędzania czasu wolnego — 

półkolonie. 

Ponadto pracownik Wydziału, jako członek Zespołu Interdyscyplinarnego brał udział 

w posiedzeniach i działaniach ZI. 

5. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jarosławiu. 

Członkowie MKRPA uczestniczyli w 5 posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Jarosławiu oraz w 90 spotkaniach grup 

Diagnostyczno-Pomocowych zajmujących się przemocą domową. W związku z powyższym 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzała diagnozę 

sytuacji i potrzeb osób, co do których istniało podejrzenie, że były dotknięte przemocą 

domową. MKRPA udzielała również informacji o możliwości uzyskania pomocy i wsparcia 

oraz o instytucjach i podmiotach świadczących specjalistyczną pomoc dorosłym i dzieciom 

doznającym przemocy domowej. 

Ponadto do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2025 

roku wpłynęły 22 wnioski dotyczące skierowania na leczenie odwykowe osób, które 

w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizują 

małoletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie 

zakłócają spokój lub porządek publiczny. Wystosowano do Sądu Rejonowego w Jarosławiu 
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Wydział III Rodzinny i Nieletnich 12 wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu. 

Dodatkowo MKRPA koordynowała kampanie profilaktyczną „Pełni mocy- bezpieczni 

od uzależnień i przemocy” realizowaną w okresie do września do grudnia 2025 r. w Szkole 

Podstawowej nr 4 im. Stefana Żeromskiego w Jarosławiu. Powyższa akcja była skierowana 

do dzieci i młodzieży klas I-VIII. W/w projekt dotyczył profilaktyki uzależnień w różnych 

aspektach: alkoholu, narkotyków, uzależnień behawioralnych jak również przemocy. 

Kampania została sfinansowana przez Burmistrza Miasta ze środków przeznaczonych na 

profilaktykę uzależnień. 

6. Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Jarosławiu. 

Poradnia Psychologiczno — Pedagogiczna w Jarosławiu w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w 2025 r. podejmowała następujące czynności: 

- pracownicy poradni brali udział w 9 spotkaniach grup diagnostyczno- pomocowych 

w gminie miejskiej Jarosław 

- przedstawiciel poradni uczestniczył w 5 spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

- pracownicy Poradni współpracowali z PCPR w Jarosławiu, kuratorami sądowymi, 

asystentami rodzin, Powiatową Komendą Policji w Jarosławiu 

- występowali w charakterze świadków w Sądzie Rejonowym w Jarosławiu 

- prowadzili konsultacje rodzinne i terapię rodzin 

- prowadzili indywidualną terapię dzieci 

- prowadzili konsultacje i porady z nauczycielami 

-prowadzili sieć współpracy — grupy wsparcia dla pedagogów szkolnych 

- prowadzili zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży w ramach programu, którego celem 

jest przeciwdziałanie przemocy 

- prowadzili Program „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” w formie warsztatów 

psychologicznych 

7. Oddział Powiatowy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Jarosławiu 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Jarosławiu prowadziło Centrum 

Wsparcia Dziecka i Rodziny. W ramach Centrum funkcjonowało Środowiskowe Ognisko 

Wychowawcze TPD — placówka wsparcia dziennego dla dzieci 1 młodzieży, realizująca 
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program socjoterapeutyczny oraz wspierająca dzieci w pokonywaniu trudności szkolnych. 

W ognisku realizowano programy profilaktyki uzależnień oraz rozwijania umiejętności 

społecznych, rozwijania zainteresowań artystycznych i sportowych, a także dożywiania 

połączonego z edukacją zdrowotną w formie warsztatów kulinarnych, nauki gospodarowania 

żywnością oraz kształtowania zdrowych nawyków. Uczestnicy wraz z rodzicami odbyli 

również wspólną wycieczkę do Sandomierza. 

Placówka funkcjonowała całorocznie i była czynna w dni powszednie w godzinach 

od 9.00 do 17.00. Opieką oraz programami objęto 29 dzieci, w tym jedno dziecko z rodziny 

wspieranej przez asystenta rodziny. Zajęcia świetlicowe prowadził wychowawca — pedagog 

raz w tygodniu w wymiarze dwóch godzin, natomiast instruktorzy prowadzili zajęcia 

w wymiarze pięciu godzin tygodniowo. Dzieci korzystały z codziennego dożywiania 

w formie podwieczorku, a warsztaty wychowawcze odbywały się raz w tygodniu. Trening 

Umiejętności Społecznych prowadził specjalista TUS w wymiarze dwóch godzin 

tygodniowo. Ponadto dyżur pełnił Społeczny Rzecznik TPD, który odbywał się co drugi 

tydzień we wtorki w godzinach popołudniowych. Towarzystwo realizowało także cykl 

audycji radiowych pod tytułem „Wychowanie przez mądre kochanie” emitowanych 

na antenie Radia Fara. Audycje miały na celu propagowanie świadomego i odpowiedzialnego 

rodzicielstwa, sposobów budowania dobrych relacji w rodzinie, właściwej komunikacji 

między rodzicami a dziećmi oraz skutecznych metod rozwiązywania konfliktów. Audycje 

odbywały się w trzecią środę miesiąca, z pominięciem miesięcy wakacyjnych. W 2025 roku 

zrealizowano 9 audycji poświęconych budowaniu dobrych relacji w rodzinie i rodzeństwie. 

W ramach działalności opiekuńczo-wychowawczej realizowano zadania związane 

z organizacją wypoczynku dla dzieci i młodzieży w formie półkolonii letnich i zimowych, 

kolonii, zimowisk, obozów oraz wycieczek. W trakcie ferii i wakacji w 2025 roku opieką 

w ramach półkolonii objęto łącznie 179 dzieci, z czego 5 dzieci korzystało z udziału bez 

ponoszenia opłat, a 4 dzieci otrzymało dofinansowanie. W koloniach letnich uczestniczyło 

127 dzieci, w tym wyjazdy do Jarosław oraz Rymanów-Zdrój. Dofinansowanie wypoczynku 

otrzymało 20 dzieci, natomiast 1l dzieci uczestniczyło w kolonii bezpłatnie. 

Prowadzono również działania o charakterze środowiskowym 1 profilaktycznym, mające na 

celu integrację społeczności lokalnej oraz promowanie aktywnych i bezpiecznych form 

spędzania czasu wolnego. W szczególności współorganizowano obchody Dnia Dziecka oraz 

zorganizowano piknik rodzinny inaugurujący okres wakacyjny, ukierunkowany 

na propagowanie aktywnego i bezpiecznego wypoczynku. Realizowano także wydarzenia 

plenerowe oraz spotkania o charakterze integracyjnym. 
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Istotnym elementem działalności było udzielanie wsparcia rzeczowego 1 finansowego 

rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. W ramach pomocy 

rzeczowej przekazano paczki okolicznościowe dla 58 dzieci oraz zrealizowano akcję 

„Gwiazdor”, w której pomocą objęto 37 dzieci. Udzielano również wsparcia finansowego 

na leczenie i rehabilitację dzieci, a także organizowano dożywianie w środowisku lokalnym, 

którym objęto 29 dzieci. Pomoc udzielana była przez cały rok, zgodnie ze zgłaszanymi 

potrzebami. 

8. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Jarosławiu. 

Kuratorzy Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Jarosławiu brali 

udział w światowej Kampanii 19 dni Przeciwko Przemocy i Krzywdzeniu Dzieci i Młodzieży 

w dniach 1-19 listopada 2025 r. oraz w Kampanii 16 Dni Akcji Przeciwko Przemocy 

ze względu na płeć w dniach od 25 listopada do 10 grudnia 2025 r. W ramach w/w Kampanii 

kuratorzy zawodowi przystąpili do VIII Kuratorskiej Kampanii Przeciw Przemocy. 

Dodatkowo Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Jarosławiu 

we współpracy z Państwową Akademią Nauk Stosowanych w Jarosławiu zorganizowali 

w dniach 8-9 grudnia 2025 r. IV Ogólnopolską Konferencję Naukowo- Szkoleniową, pt. 

„Przemoc rówieśnicza i hejt wśród młodzieży szkolnej- diagnoza, profilaktyka i strategia 

wsparcia. Podczas konferencji zostały wygłoszone prelekcje przez specjalistów z różnych 

dziedzin, których celem było przybliżenie wiedzy i informacji z zakresu wskazanego 

powyżej. Konferencja zakończona została warsztatami i prelekcjami do uczniów szkół 

ponadpodstawowych na temat agresji oraz hejtu. 

W Zespole Kuratorskiej Służby Sądowej w Jarosławiu w ramach obydwu kampanii 

działały punkty informacyjno- konsultacyjne. W ramach punktów dyżurowali kuratorzy 

zawodowi pionu karnego i rodzinnego. Ponadto kuratorzy wraz z pracownikami socjalnymi 

PCPR pełnili dyżury w punkcie informacyjno- konsultacyjnym Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Takie dyżury odbywały się również z pracownikami 

socjalnymi w Ośrodkach Pomocy Społecznej na terenie powiatu jarosławskiego. W trakcie 

dyżurów specjaliści podejmowali rozmowy zwiększające świadomość społeczną nt. zjawiska 

przemocy oraz zwiększenia umiejętności budowania właściwych relacjj w obszarach 

zagrożonych zjawiskiem przemocy (Środowisko rodzinne, szkolne, rówieśnicze). Osoby 

zainteresowane zostały poinstruowane o formach pomocy i wsparcia, z których mogą 

skorzystać. 
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Przy Zespole Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Jarosławiu utworzono 

również tablice informacyjno- edukacyjne, na której umieszczono informacje dotyczące 

zjawiska przemocy wobec dzieci i młodzieży. Wskazano również instytucje pomocowe, wraz 

z adresami i telefonami kontaktowymi. Ponadto zorganizowano konkurs plastyczny dla 

uczniów szkół podstawowych pod hasłem „Hejt? Nie w moim stylu!”, który odbył się 

w ramach VIII Kampanii Przeciw Przemocy. 

9, Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu 

SPZOZ w Jarosławiu w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej podejmował 

działania interwencyjne, diagnostyczne oraz terapeutyczne wobec osób doświadczających 

przemocy domowej, osób współuzależnionych oraz sprawców przemocy. Prowadzono 

wczesne rozpoznawanie zjawiska przemocy poprzez identyfikację objawów mogących 

wskazywać na jej występowanie oraz prowadzenie rozmów przesiewowych. 

W uzasadnionych przypadkach wszczynano procedurę „Niebieskiej Karty”, sporządzano 

wymaganą dokumentację oraz przekazywano ją do Zespołu Interdyscyplinarnego. W 

sytuacjach podejrzenia popełnienia czynów ściganych z urzędu dokonywano zawiadomień 

odpowiednich organów, w szczególności Policji lub Prokuratury. 

Osobom dotkniętym przemocą domową udzielano specjalistycznej pomocy psychiatrycznej 

i psychologicznej obejmującej ocenę stanu psychicznego, wsparcie terapeutyczne oraz 

wdrażanie leczenia farmakologicznego w uzasadnionych przypadkach. 

Ponadto w ramach realizowanych zadań prowadzono działania diagnostyczne, 

interwencyjne, terapeutyczne oraz profilaktyczne skierowane do osób doświadczających 

przemocy, osób pozostających w bliskiej relacji z osobą uzależnioną oraz osób stosujących 

przemoc. Działania te miały charakter kompleksowy i obejmowały zarówno pomoc 

psychologiczną, jak i wsparcie w zakresie poprawy funkcjonowania społecznego 

i emocjonalnego. W pierwszej kolejności dokonywano oceny ryzyka samobójstwa, 

autoagresji oraz zagrożeń ze strony sprawcy przemocy. W uzasadnionych przypadkach 

podejmowano decyzje dotyczące hospitalizacji psychiatrycznej, przeprowadzano diagnozę 

psychologiczną oraz realizowano interwencję kryzysową. Zapewniano pacjentom szybkie 

wsparcie emocjonalne oraz dokonywano bieżącej oceny bezpieczeństwa i ryzyka dalszego 

występowania przemocy. Prowadzono działania ukierunkowane na redukcję napięcia 

i objawów ostrego stresu, a także opracowywano krótkoterminowe plany bezpieczeństwa. 
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W razie potrzeby uruchamiano procedury ochronne oraz podejmowano współpracę 

z odpowiednimi służbami i instytucjami. 

W ramach oddziaływań terapeutycznych realizowano terapię indywidualną 

ukierunkowaną na ograniczenie skutków przemocy, w tym objawów depresyjnych, lękowych, 

zespołu stresu pourazowego oraz zaburzeń adaptacyjnych. Prowadzono działania 

psychoedukacyjne dotyczące zjawiska przemocy, współuzależnienia oraz zasad budowania 

zdrowych relacji interpersonalnych. Wzmacniano umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 

trudnych oraz kierowano osoby wymagające pogłębionego wsparcia do dodatkowych form 

pomocy, w tym grup wsparcia i poradnictwa rodzinnego. 

Istotnym obszarem działań była również terapia osób pozostających w bliskiej relacji 

z osobą uzależnioną lub stosującą przemoc. Obejmowała ona wsparcie psychologiczne dla 

osób współuzależnionych, terapię indywidualną i grupową, a także psychoedukację dotyczącą 

mechanizmów uzależnienia, współuzależnienia oraz przemocy. Podejmowano działania 

ukierunkowane na wzmacnianie kompetencji emocjonalnych i społecznych, rozwijanie 

umiejętności radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych oraz kierowanie do specjalistycznych 

form pomocy. Działania te obejmowały również wsparcie partnerów, współmałżonków oraz 

członków rodzin osób uzależnionych. W odniesieniu do osób stosujących przemoc 

prowadzono działania diagnostyczne w zakresie uzależnień oraz współwystępujących 

zaburzeń psychicznych. Realizowano terapię indywidualną ukierunkowaną na kontrolę 

impulsów, redukcję zachowań agresywnych oraz zmianę postaw sprzyjających stosowaniu 

przemocy. Organizowano także terapię grupową obejmującą pracę nad odpowiedzialnością 

za własne zachowanie, wyznaczaniem granic oraz regulacją emocji. Podejmowane działania 

miały na celu zmianę przekonań usprawiedliwiających przemoc, wzmacnianie motywacji do 

zmiany oraz rozwijanie konstruktywnych sposobów radzenia sobie z napięciem i konfliktami. 

Realizowane działania ukierunkowane były na poprawę bezpieczeństwa osób zagrożonych 

przemocą, ograniczenie skutków jej doświadczania, przeciwdziałanie powtarzaniu zachowań 

przemocowych oraz wspieranie prawidłowego funkcjonowania jednostek i rodzin 

w środowisku społecznym. Monitorowano abstynencję od alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych. Pracownicy współpracowali z Ośrodkami Pomocy Społecznej, Policją, 

Sądem i kuratorami. Psychologowie brali czynny udział w grupach diagnostyczno- 

pomocowych, a przedstawiciel Placówki brał udział w posiedzeniach Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 
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10. Prokuratura Rejonowa w Jarosławiu 

Prokuratura Rejonowa w Jarosławiu stale 1 na bieżąco podejmowała działania 

zmierzające do przeciwdziałania przemocy domowej we wszystkich obszarach swej 

aktywności określonej przepisami prawa, obejmującej prowadzenie i nadzorowanie 

postępowań karnych, działań profilaktycznych, działalności poza karnej i współpracę 

z właściwymi miejscowo zespołami interdyscyplinarnymi w ramach przeciwdziałania 

przemocy domowej. Na bieżąco w trakcie czynności wykonywanych z udziałem stron 

przekazywane były informacje osobom pokrzywdzonym o możliwości uzyskania określonej 

pomocy, jej formach, również o możliwości uzyskania stosownego wsparcia terapeutycznego 

osobom stosującym przemoc domową. 

Ponadto Prokuratorzy w ramach „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 

Przestępstwem udzielali informacji i porad prawnych, w tym, w zakresie przysługujących 

praw pokrzywdzonym przemocą domową, organizacjach wsparcia, podmiotach świadczących 

pomoc psychologiczną. 

11. Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu. 

Przedstawiciel COM w Jarosławiu uczestniczył w spotkaniach Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 
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